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Erlesene Fairtrade-Leckereien - 
Ausgewählt für Ihre Frühlingsmomente!  

 

 

   

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
passend zum beginnenden Frühling möchten wir Ihnen eine kleine Auswahl unserer fair 
gehandelten Lebensmittel präsentieren, mit der Sie die Frühlingstage genießen können. 
 
Wie wäre es zum Beispiel, in einen entspannten Frühlingstag mit einem ausgiebigen 
Frühstück und unserem fruchtig-frischen Merida Orangensaft zu starten? Für die kleine 
Lust auf eine Nascherei haben wir einen unserer Klassiker für Sie ausgewählt: Unsere 
Vollmilchschokolade! 
 
Sie starten lieber mit einer heißen Tasse Kaffee in den Tag? Lassen Sie sich von dem 
Café Milde Mischung überzeugen! Gerade unter den aktuellen Umständen möchten wir 
Ihnen unsere FairSchenkpakete ganz besonders ans Herz legen. Verschenken Sie in 
einer Zeit, in der soziale Kontakte nur sehr bedingt möglich sind, eine kleine 
Aufmerksamkeit! 
 
Es soll nicht gleich ein ganzes FairSchenkpaket sein? Dann wären doch unsere Bio 
Schoko-Nuss Pralinen die perfekte Lösung! In unserem Online-Shop finden Sie außerdem 
zahlreiche weitere Köstlichkeiten. Viel Spaß beim Stöbern und 
 
viele schöne Frühlingsmomente wünscht Ihnen 
Ihr Team des Eine-Welt-Shops 
 
P.S.: Kennen Sie schon unseren FAIR-FOOD-Service? Mit dem erhalten Sie 5 % 
Rabatt auf Ihre Bestellung. Erfahren Sie mehr auf www.eine-welt-shop.de.  

 

   
 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-mcf3wig2-14xl
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-p8z88psj-ak8
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-sbhu2drr-10o1
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-w7bcuxzq-rvx
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-58ky07l2-185h
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-c1gyt10j-oxe
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-f3q1hc6f-18ho


Unsere Frühlingsauswahl für Sie:  
 

 

 

   

 

 

   

 

Merida Orangensaft 
Die Orangen, aus denen unser Orangensaft gepresst wird, 
werden in Brasilien angebaut und geerntet. Das Besondere 
ist sein natürlicher und intensiver Fruchtgeschmack, der 
selbstverständlich ohne künstliche Aromen oder (Zucker-) 
Zusätze auskommt. Aus Fruchtsaftkonzentrat. Vegan. 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
6 x 1 L = 6 L 
  
Best.-Nr. 672 01 01 
€ 12,18* 
(1 l = € 2,03) 
 
12 x 1 L = 12 L 
  
Best.-Nr. 672 01 02 
€ 23,88* 
(1 l = € 1,99) 
 
 
 
 
   
  

 

   

 

 

   

 

 

   

 

Schokolade Vollmilch Pur 
Der Klassiker, der nie aus der Mode kommt: feine 
Vollmilchschokolade mit 33% Kakaoanteil. 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
100 g 
  
Best.-Nr. 680 01 01 
€ 1,49* 
(1 kg = € 14,90) 
 
 
   
  

 

   

 

 

 

 

 

  

   

   

 

 

 

 

 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-m4ig3kyq-8de
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-p8z6uuir-jyy
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-sffwahtj-h5t
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-6nvs6l7q-gcu
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-9omxeq0y-kr3
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-iztih2di-vi4
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-xuishz12-1a2p


    

Bio Schoko-Nuss Pralinen Von Herzen 
Das kommt von Herzen! Sechs Schokoladenpralinen in 
Herzform gegossen, die im Innern mit 
Haselnussstückchen gespickt sind. Verpackt sind die 
kleinen Schoko-Nuss-Herzen in einer attraktiven Karton- 
Schachtel. Bio-Qualität! 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
6 Pralinen à 14 g = 84 g 
  
Best.-Nr. 680 20 10 
€ 3,99* 
(1 kg = € 47,50) 
 
 
   
     

 

 

 

   

 

 

   

 

Café Milde Mischung 
Die harmonische Kaffeemischung wird aus 
hochwertigen Arabica-Bohnen aus Anbaugebieten in 
Costa Rica, Guatemala, Kolumbien und Tansania 
komponiert. Die schonend und besonders langsam 
gerösteten Bohnen erzeugen einen ausgewogenen, 
vollmundigen Geschmack mit feiner zarter Säure. Vegan. 
  
Informationen zum Ursprungsland, Hersteller und weitere 
Angaben finden Sie auf der Produktdetailseite in unserem 
Shop. 
 
gemahlen, 500 g 
  
Best.-Nr. 670 14 01 
€ 7,79* 
(1 kg = € 15,58) 
 
 
   
  

 

   

 

 

 

   

 

 

   

 

 
 

 

  

  
Bio Espresso 
Purer Espressogenuss mit einer kräftig-aromatischen 
Würze, das versprechen wir Ihnen mit unserem Espresso 
aus reinen Arabica- Bohnen aus Mittel- und Südamerika. 
Der Espresso hat einen kräftigen Charakter, verfügt aber 
dennoch über eine feine Milde. Außerdem bringt er eine 
ausgezeichnete Crema hervor. Vegan. Bio-Qualität! 
  
Informationen zum Ursprungsland, Hersteller und weitere 
Angaben finden Sie auf der Produktdetailseite in unserem 
Shop. 
  
ganze Bohne, 250 g 
  
Best.-Nr. 670 05 02 
€ 5,29* 
(1 kg = € 21,16 
 

 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-gyt2ielj-sv0
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-kyun5io6-fge
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-p8zs2zk3-908
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-tuqp306f-17a9
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-6rt96k86-pun
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-9wihvr5u-nct
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-dsmj0g6b-19qt
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-m0ky09ya-liq
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-y2ey2806-4cb


 
   
     

 

 

 

   

 

 

   

 

Mangos, getrocknet 
Getrocknete, aber dennoch sehr aromatische 
Mangoscheiben von den Philippinen, leicht gesüßt mit 
Rohrzucker, ungeschwefelt und ohne Konservierungsstoffe. 
Vegan. 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
100 g 
  
Best.-Nr. 682 04 01 
€ 2,99* 
(1 kg = € 29,90) 
 
 
   
  

 

   

 

 

 

   

 

 

   

 

Bio Kartoffelchips aus roten Kartoffeln mit Paprika 
Peru hat die weltweit größte Vielfalt an Kartoffelsorten. 
Diese ganz besonderen, roten Kartoffeln gedeihen im 
peruanischen Hochland. Mit Paprikapulver gewürzt, 
überzeugen Sie mit Ihrem pikanten Geschmack. Vegan. 
Bio-Qualität! 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
100 g 
 
Best.-Nr. 690 20 02 
€ 2,89* 
(1 kg = € 28,90) 
 
 
   
  

 

   

 

 

 

   

 

 

   

 

Bio Fruchtgummi Dschungel Mix 
Ein tierisch fruchtiges Abenteuer: In unserem Dschungel-
Mix treffen Sie auf Bären, Nilpferde, Papageien, 
Schildkröten und Zebras. Der wilde Fruchtgummi-Mix 
schmeckt nach Ananas, Zitrone, Mandarine, Himbeere, 
schwarzer Johannisbeere und Orange. Bio-Qualität! 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
100 g 
  
Best.-Nr. 681 09 09 
€ 1,80* 
(1 kg = € 18,00) 
 

 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-f7o3j4h3-54k
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-kmzvp7ba-16n4
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-p8zqznk3-1dhh
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-tyorgqav-1awk
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-6vrcnmcm-17n4
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-81fzeloi-1aup
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-bxjgk3xf-kd2
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-o3jjop9e-1ecy
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-w3d8s41y-1135


 
   
     

 

 

   

 

 

   

 

Cabernet Sauvignon Kimche 
Dieser fruchtige Rotwein zeichnet sich durch seine 
wunderbar weichen Tannine aus. Sein Aroma von 
Brombeere und dunkler Pflaume wird durch einen Hauch 
von Tabak abgerundet. Der perfekte Begleiter zu 
Fleischgerichten und zu Käse. Vegan. Empfohlene 
Serviertemperatur: 20° C. Loncomilla. 
  
Informationen zum Ursprungsland, Hersteller und weitere 
Angaben finden Sie auf der Produktdetailseite in unserem 
Shop. 
  
0,75 L, 13% Vol. 
  
Best.-Nr. 671 47 02 
€ 5,90* 
(1 l = € 7,20) 
 
 
 
 
 
 
   
  

 

   

 

 

 

   

 

 

   

 

Bio Darjeeling First Flush 
Dieser feine, zarte Schwarztee gedeiht in Darjeeling in 
Indien. Dort wird er von Hand gepflückt und auf traditionelle 
Art schonend verarbeitet. Sein feines, blumig-frisches 
Aroma verdankt er den sonnenreichen Hanglagen am 
Rande des Himalayas, an denen er wächst. First Flush 
bedeutet, dass bereits im Frühjahr die jungen Triebe 
geerntet werden. Diese sind besonders fein und blumig 
frisch im Geschmack. Verpackt im handgeschöpften Karton. 
Vegan. Bio-Qualität! 
  
Informationen zum Ursprungsland, Hersteller und weitere 
Angaben finden Sie auf der Produktdetailseite in unserem 
Shop. 
  
lose, 100 g 
  
Best.-Nr. 675 16 02 
€ 8,99* 
(1 kg = € 89,90) 
 
 
   
  

 

   

 

   

   

 

 

 

 

 

 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-h2r4qinb-1ckh
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-j3r1653a-11rn
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-p516ns77-pjc
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-u2mtoucn-1sh
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-c9d4i76r-rh
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-nzm19gf6-11ha


    

Bio Honig Faires Pfund 
Der cremige Blütenhonig wird aus dem Nektar 
verschiedener Wildblüten gewonnen. Mehrere kleine 
Imkergruppen ernten den Honig in verschiedenen Regionen 
in Lateinamerika und Äthiopien. Diese vielfältige Mischung 
verleiht dem Honig einen ganz eigenen mild-würzigen 
Geschmack. Bio-Qualität! 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
cremig, 500 g 
  
Best.-Nr. 685 14 01 
€ 5,49* 
(1 kg = € 10,98) 
 
 
   
     

 

 

   

 

 

   

 

Olivenöl, nativ, extra vergine 
Die Oliven für unser hervorragendes naturbelassenes Öl 
werden in einem kleinen Familienbetrieb in Chile von Hand 
geerntet, verlesen und innerhalb von 12 Stunden 
verarbeitet. Aus der ersten Pressung wird das hochwertige 
Olivenöl gewonnen. Beste Qualität mit einem Säuregehalt 
von 0,15 g. Vegan. 
  
Die Nährwerttabelle und weitere Angaben, wie 
Ursprungsland und Hersteller, finden Sie auf der 
Produktdetailseite in unserem Shop. 
  
Natives Olivenöl, extra vergine. Kaltgepresst, erste 
Pressung, Herstellerabfüllung, 500 ml 
  
Best.-Nr. 674 01 01 
€ 9,90* 
(1 l = € 19,80) 
 
 
 
 
   
  

 

   

 

 
 

Impressum: 
MVG Medienproduktion & Vertriebsgesellschaft mbH 

Boxgraben 73 
52064 Aachen 

 
Tel: 0241/479 86-100 
Fax: 0241/479 86-714 

 
info@eine-welt-mvg.de 
www.eine-welt-mvg.de 

 
 
 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-6zpy8fza-ucl
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-89bjvmte-qt0
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-fbm5r8iv-n4j
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-ivvfg5vq-10az
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-nrpdgixu-wy4
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-wb9emwau-1dup
https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-e0i2e5b7-ak5


Eingetragen beim Amtsgericht Aachen HRB-NR. 1373 
Geschäftsführer: Dr. Stefan Breuer 

Aufsichtsratsvorsitzender: Stefan Eß 
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß § 27 a Umsatzsteuergesetz:DE811227308 

Der Versand des Newsletters erfolgt durch den Anbieter sendinblue. DieDatenschutzerklärung 
des Anbieters finden sie hier: www.sendinblue.com/legal/privacypolicy/. Die Allgemeinen 

Geschäftsbedingungen der MVG finden Sie hier: 
www.eine-welt-shop.de/agb/datenschutz  

 

 
 

Newsletter abbestellen  

 
 

 

https://nivios.com/8278txhv-9xi053ae-p5158idf-crf

